
UCHWAŁA NR XLV/270/21 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021, poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6j ust.1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 -3 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
2021, poz. 888), - Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje 

§ 1.  

W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, opartej na liczbie mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2.  

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach 
położonych na terenie Gminy Łagiewniki stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty w wysokości określonej w § 3 ust.1. 

§ 3.  

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi  33 zł miesięcznie 
od mieszkańca. 

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
wynosi  99 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr XV/98/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33CFCE3E-4640-42F5-BD9A-FA1DC5A9CCF3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.W wyniku przeprowadzenia szczegółowej kalkulacji kosztów systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w grudniu, stwierdzono konieczność podniesienia stawek opłat za odbiór odpadów 
w celu zbilansowania ponoszonych wydatków. 

Analiza kosztów i dochodów związanych z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
wskazuje, że opłaty pobierane od mieszkańców nie pokrywają kosztów funkcjonowania tego systemu 
przez gminę. Koszty wzrastają w zakresie cen uzyskanych w kolejnych postępowaniach 
przetargowych na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, rośnie liczba odpadów 
odbieranych od mieszkańców. 

Z uwagi na fakt, iż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi były 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w 2021 r., 25 listopada 2021 r. Rada Gminy Łagiewniki podjęła Uchwałę nr 
XLIV/266/21 Rady Gminy Łagiewniki w sprawie pokrycia w roku 2021 części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

2. Na podstawie art. 6k. ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. 2021 poz. 888) rada gminy zobowiązana jest do określenia stawki 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez 
radę  gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33CFCE3E-4640-42F5-BD9A-FA1DC5A9CCF3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

